
 
  

 

 

1(celkem 6) 

 Zadavatel: Česká republika - Ministerstvo 
zemědělství, Pozemkový úřad  
Brno- venkov 

 

Název veřejné zakázky 
Projektová dokumentace – Realizace PSZ v k.ú. 
Rudka – I. etapa 

 
Sídlem: 

 
Kotlářská 53  
602 00 Brno 

 
Číslo jednací VZ: 4VZ38200/2012-130755  

Zastoupený: Ing. Petrem Grmelou Druh zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

IČ: 00020478 
 
 

 

 

 

Výzva  pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

dle ust. § 12 odst. 3 zákona. 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Brno – venkov vyzývá k předložení nabídky pro    
níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

 
Projektová dokumentace – Realizace PSZ v k.ú. Rudka – I. etapa 
 
Úvodní ustanovení 
1. Vyhlašovaná  zakázka  je  veřejnou  zakázkou  malého  rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu  ust. § 12  
    odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v  souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona, 
    zadávána  podle zákona. 
2. Předchozí  odstavec  platí  i  v  případě, že  zadavatel  při  této  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  použije 
    terminologii zákona, případně jeho část v  přímé  citaci. Pro  toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
    zadávací řízení jsou však rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě. 
3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého rozsahu, 
    označovány jako „uchazeč“, „dodavatel“ nebo  „zhotovitel“, Ministerstvo zemědělství vyhlašující  zadání  
    veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“, případně „zadavatel“nebo „objednatel“.  
 
I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 
 
1. Název  zakázky:   Projektová dokumentace  –  Realizace PSZ v k.ú. Rudka             
                                                    
2. Druh veřejné zakázky: zakázka na služby 
 CPV 71322000-1  Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 
 
3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  
 

Předmětem plnění zakázky je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení na úrovni 
dokumentace pro provedení stavby, vyhotovení položkových výkazů výměr a rozpočtů, vyhotovení 
výškopisných a polohopisných zaměření, provedení inženýrsko-geologického průzkumu podle platných 
technických norem a předpisů, hydrogeologické posouzení návrhu záchytných příkopů a likvidace 
srážkových vod, zajištění vydání souhlasných vyjádření všech orgánů a organizací dotčených stavbami  
a zajištění vydání stavebního povolení, zajištění vydání vodoprávního povolení (bude-li třeba), 
spolupráce při veřejné zakázce na výběr zhotovitele (účast v komisích) a výkon autorského dozoru. 



 
  

 

 

2(celkem 6) 

Rozsah a obsah projektové dokumentace musí splňovat požadavky stanovené vyhláškou č. 146/2008 
Sb. a vyhláškou č. 230/2012 Sb. 

 
      Projektová dokumentace bude obsahovat: 

- výškopisné a polohopisné zaměření jednotlivých objektů 
- jednostupňovou projektovou dokumentaci včetně všech vyjádření 
- posudek IGP  
- stavební povolení 

 
      Zhotovitel  je  povinen  průběžně  konzultovat  projektovou  dokumentaci  se   zadavatelem   a  předložit  ji  
      zadavateli  v 1  vyhotovení  ke  kontrole,  nejpozději  3  týdny  před  termínem  podání  na  stavební  úřad.  
      Zadavatel upozorňuje, že obvyklá délka vydání stavebního povolení je 3 měsíce. 
      V projektu bude uvedena přesná specifikace konstrukčních vrstev a vzorové řezy vč. výhyben a sjezdů na 

okolní polní cesty a pozemky. Cesty budou ukončeny nájezdovým obrubníkem naležato, nebo příčným 
odvodňovacím drénem. Sjezdy na pozemky budou navrženy zpevněné, s totožnou konstrukcí jako polní 
cesta, v délce minimálně 15 metrů. Doporučujeme navrhnout odvodnění pláně. Kategorie polních cest 
budou přizpůsobeny šířkám parcel. Materiál krytu vozovek je možné přizpůsobit výsledkům geologického 
průzkumu, v zadání jsou uvedeny doporučené povrchy. 
V závislosti na šířce parcely je vhodné navrhnout solitérní zeleň. Soliterní stromy pro výsadbu budou 
navrženy s balem, obvodu kmene 12-14 cm ve výšce 1 m od země, kotvené na 3 kůly o výšce 2 m, se 
zeminou krytou borkou, ochrana proti okusu zvěří bude řešena buď jutovým obalem nebo pletivem proti 
okusu v min. výšce 1,2 m.  
Rozpočet pro následnou péči o zeleň bude vypracován pro dobu 3 let následujících po výsadbě (každý 
rok zvlášť). 

      U travního porostu bude proveden návrh vhodného složení travní směsi. 
      Vzhledem k možnosti financování realizace staveb z prostředků EU bude rozpočet  stanoven dle Katalogu 

stavebních prací firmy RTS a.s. Brno a bude konzultován se zadavatelem. 
      V projektu a rozpočtu budou vyčísleny náklady na dopravní značení a omezení provozu při výstavbě, 

cedule zákazu vstupu na staveniště, případně informační cedule BOZP. Dále budou vyčísleny náklady na 
dočasný zábor půdy, náhrady škody vzniklé na porostu okolních pozemků, skládkovné bude počítáno na 
oficiální skládky, ceny a vzdálenosti skládek budou v projektu uvedeny. V rozpočtu budou uvedeny 
geodetické náklady na vytyčení pozemků pro stavbu, vypracování dokumentace skutečného provedení 
stavby včetně geodetického zaměření. 

 
 4.  Členění jednotlivých stavebních objektů: 
 

a)  SO 01 Zpevněná polní cesta HC4 
      Parcela:        KN 1128 
      Vlastník:       

 
LV 10001 Obec Rudka                                                         

      Délka:           559 m   
      Šířka:           

 
4 m (přizpůsobení šířce parcely po zaměření) 

      Kategorie:     P 4/30 
      Krajnice:       nezpevněná 2x0,5 m 
      Povrch:       

 
 50 mm OK, 60 mm ABS 

      Příkopy:        odvodňovací, svodný 
      Objekty:        propustek, výhybna, napojení na místní komunikace, ukončení příčnými žlaby 

 
       Jedná se o stávající hlavní polní cestu. 
        
        



 
  

 

 

3(celkem 6) 

       b)  SO 02 Zpevněná polní cesta HC5 
       Parcela:        KN 1039 
       Vlastník:       

 
LV 10001 Obec Rudka                                                         

       Délka:           835 m   
       Šířka:           

 
4 m (přizpůsobení šířce parcely po zaměření) 

       Kategorie:     P 4/30 
       Krajnice:       nezpevněná 2x0,5 m 
       Povrch:       

 
 50 mm OK, 60 mm ABS 

       Příkopy:        odvodňovací, svodný 
       Objekty:        propustek, výhybna v místě křížení s cestou HC11 
 
       Jedná se o stávající hlavní polní cestu ve svažitém terénu, velmi užívanou. Projektant využije co nejvíce  
       šířku parcely. 
 
     

 
 c)  SO 03 Zpevněná polní cesta HC6 

       Parcela:        KN 1082 
       Vlastník:       

 
LV 10001 Obec Rudka                                                         

       Délka:           890 m   
       Šířka:           

 
4 m (přizpůsobení šířce parcely po zaměření) 

       Kategorie:     P 4/30 
       Krajnice:       nezpevněná 2x0,5 m 
       Povrch:       

 
 50 mm OK, 60 mm ABS 

       Příkopy:        odvodňovací, svodný 
       Objekty:        propustek, výhybna v místě křížení s cestou HC11 
        
       Jedná se o stávající hlavní polní cestu ve svažitém terénu, z velké části v úvozu. Navržená trasa cesty je  
       mimo užívanou stávající cestu. 
 
  d)  SO 04 Protierozní opatření – mez M1, zatravnění Z1, vodohospodářské opatření VH1 
       Parcely:        KN 1010, 1009 
       Vlastník:       

 
LV 10001 Obec Rudka                                                         

       Výměra:        3174 m
2
  

        
       PEO - návrh protierozní meze s infiltračním průlehem, případně zatravnění 
       VHO - hrazení strže, nízké příčné objekty 
       Z1    -  zatravnění pozemku KN 1009 o výměře 31902 m

2 

               
       e)  SO 05 Vodohospodářské opatření VH4 
       Parcela:        KN 1058, 1009 
       Vlastník:       

 
LV 10001 Obec Rudka                                                         

       Výměra:        846 m
2
  

        
       VH4 – obnova protierozního příkopu, zatravnění, případně návrh propustku či brodu 
               
       f)  SO 06 Interakční prvky IP 2,3,4 
       Parcely:        KN 1039, 1128 
       Vlastník:       

 
LV 10001 Obec Rudka                                                         

        
       Interakční prvky budou mít podobu jednostranného travnatého lemu, do kterého budou vysazovány v  
       nesouvislé linii stromy a keře. 
        

 
         



 
  

 

 

4(celkem 6) 

5. Předpokládaná hodnota zakázky:    410.000,-  Kč bez DPH 
 
6. Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena 
   
7. Termín odevzdání díla včetně vydaného stavebního povolení:  duben 2013  
 
8. Místo plnění předmětu zakázky:  Česká republika, okres Brno – venkov, katastrální území Rudka 

 
9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od vystavení. Poslední daňový doklad v kalendářním 

roce musí být zadavateli doručen nejpozději 1. prosince příslušného roku. 
 
II. Další požadavky zadavatele 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
 
III.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
1.   Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. včetně 
      jejich příloh). 
2.  

 
Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou uveřejněny „na profilu zadavatele http://portal.mze.cz/public/ 

      app/eagriapp/VZ/Prehled/  a  tyto  případné dodatečné  informace musí dodavatelé  zapracovat  do svých  
      nabídek.“     
3.   Zadavatel   doporučuje,  aby   uchazeči  předložili  žádost   o   dodatečné   informace   ve  lhůtě nejméně 5   
      pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 
4.   Zadavatel  dále stanoví,  že  pro  právní  čistotu  zadávacího  procesu  musí  být  veškerá  komunikace  se 

zadavatelem vedena pouze písemnou formou. 
 
IV.  Nabídka musí obsahovat  
1. Identifikaci uchazeče: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, 

telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem uchazeče (statutární orgán) a bankovní spojení 
s uvedením čísla účtu, 

2. Hodnotu a popis předmětu plnění zakázky, 
3. Krycí list nabídky, 
4. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 
5. Čestné prohlášení podepsané statutárním orgánem uchazeče, 
6. Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů, a to: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je  
  

 
v ní uchazeč zapsán,    

- doklad  o  oprávnění  k  podnikání podle  zvláštních  právních  předpisů  pro  obor „Projektová činnost ve 
  výstavbě (živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku), 
- oprávnění   k    provádění   geodetických  prací  podle  §  13  písm.  a), c)   zákona  č.  200/1994 Sb.,  o  
  zeměměřičství  a  o  změně  některých  zákonů  souvisejících  s  jeho  zavedením, ve  znění  pozdějších 
  předpisů, 
- osvědčení o autorizaci ČKAIT dle zákona č.360/1992 Sb., pro obor dopravní stavby, 
- osvědčení  o  autorizaci  ČKAIT  dle  zákona č.360/1992 Sb.,   pro  obor   stavby  vodního  a   krajinného  
  inženýrství (vodohospodářské stavby). 

 
V. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
1. V nabídce bude cena zpracována do tabulky v Krycím listu nabídky. Pro výpočet výškopisného a 

polohopisného zaměření bude kalkulována délka cest a vodohospodářských opatření v délce 3600 m. 
2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 
3. V rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy. 

http://portal.mze.cz/public/


 
  

 

 

5(celkem 6) 

4. Změna  nabídkové ceny  je  možná  pouze  v  případě, že  v  průběhu  realizace  předmětu  plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle 
výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
VI. Místo a lhůta pro podání nabídek 
1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně na podatelnu zadavatele na adresu: Ministerstvo 

zemědělství ČR, Pozemkový úřad Brno-venkov, Kotlářská 53, 602 00 Brno, dveře č. 505, a to 
v pracovních dnech od 7,30 hodin do 14,00 hodin po celou lhůtu pro podání nabídek. 

2. Nabídka musí být zabezpečena proti předčasnému otevření a musí být označena názvem zakázky a 
textem „Veřejná zakázka – neotvírat“.  

3. Lhůta pro podání nabídek končí 3. 9. 2012 v 10,00 hodin. 
                    
VII.  Požadavky na předložení dokladů uchazečem před podpisem smlouvy: 
       

 
Zadavatel   požaduje, aby  uchazeč,  se   kterým   má  být  uzavřena  smlouva,   předložil  originály  nebo  

       úředně ověřené kopie dokladů, prokazujících splnění kvalifikace. 

     
 
  

VIII. Kritéria pro hodnocení nabídek 
      

 
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. 

  
IX.  Závěrečná ustanovení 
1. Uchazeč ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele a části předmětu zakázky, které budou takto 

plněny. V případě, že část zakázky bude plněna prostřednictvím subdodavatele (např. IGP, zeměměřické 
činnosti, hydrogeologické posouzení), uchazeč v nabídce doloží jeho písemný souhlas s tím, že je 
v nabídce jako subdodavatel uveden. 

2. Zadavatel nepřipouští plnění zakázky prostřednictvím subdodavatele v části projektování dopravních       
staveb. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku z hodnocení, pokud hodnotící komise dojde k přesvědčení, 
že cena některého z dílčích fakturačních celků (dle SoD) nebo celková nabídková cena je mimořádně 
nízká.“ 

4. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají společnou  
nabídku  (v rámci sdružení),  je  každý  z  dodavatelů  povinen  prokázat  splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu způsoby uvedenými v této výzvě. Současně s těmito 
doklady předloží smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a   
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou vázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán obsahem své nabídky po 
celou dobu běhu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. 
Počíná běžet okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky.  

5. Nabídka se předkládá v jednom vyhotovení. 
6. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (uchazeče) včetně jeho adresy.  
7. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce.  
8. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku uchazeče 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 
9. Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a 

spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 
10. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Nabídky doručené zadavateli po lhůtě 

nebudou zadavatelem otevírány, posuzovány ani hodnoceny. 
11. Zadavatel nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 



 
  

 

 

6(celkem 6) 

12. Zadavatel si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
13. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 
14. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: Ing. Petr 

Grmela, ředitel Pozemkového úřadu Brno-venkov. 
15. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Ing. Barbora Jakubcová, telefon 

724 521 225, e-mail barbora.jakubcova@mze.cz. 

 

 

 V Brně dne 15. 8. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Grmela 

ředitel PÚ Brno – venkov 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 
Čestné prohlášení  
Návrh smlouvy o dílo 
Krycí list nabídky 
Přehledná situace  


